FACULDADE DE MEDICINA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS EDITAL PPGCM Nº 004/2025
Apoio à execução de projetos de pesquisas científicas de discentes de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Médicas
ATA DE AVALIAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco , reuniu-se a comissão de avaliação
do EDITAL PPGCM Nº 004/2025: Apoio à execução de projetos de pesquisas científicas de discentes de Mestrado e
Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas, nomeada conforme ato da Coordenação de Pós-
Graduação 04/2025 (13202459) composta pelos professores: Dr. CIRO MARTINS GOMES, OTÁVIO DE TOLEDO
NÓBREGA, MARIANA MACHADO HECHT, e PATRÍCIA SHU KURIZKY(suplente). Após aplicação das normas previstas no
referido edital, de acordo com a decisão da Comissão de Pós-Graduação do PPGCM em sua 6ª  reunião, torna
público o resultado preliminar da avaliação:

Nome do(a) discente Matrícula do(a) discente Classificação RESULTADO

Belmiro Morgado Jr 251113601 1 Aprovado

Mayara Barbosa da Silva 241133683 2 Aprovado

Alline Rodrigues Brasil 241102838 3 Aprovado

Lara de Melo Santos 241133692 4 Aprovado

Elton Fernando Ferreira de Souza Vieira 252110159 5 Aprovado

Luciana Madeleine da Silva Sérgio 241133057 6 Fora do limite orçamentário

Marcela de Castro Trajano 241133718 7 Fora do limite orçamentário

Viviane da Silva Machado 251110833 8 Fora do limite orçamentário

DANIEL FRANCESCHINI PALMIERI 200084321 - Desclassificado

Mariana Braccialli de Loyola 241102758 - Desclassificada

Aridne Souza Costa Campos 241133039 - Desclassificada

ADA MARIA FARIAS SOUSA BORGES 231113014 - Desclassificada

O prazo para interposição de Recurso Administrativo esgota-se após as 23:59 horas do dia 10/10/2025 e deve ser
encaminhado para o endereço eletrônico cienciasmedicasfm@unb.br. Detalhes sobre a avaliação preliminar serão
fornecidos aos Discentes e Orientadores mediante solicitação enviada ao endereço
eletrônico cienciasmedicasfm@unb.br.

Dra. Ciro Martins Gomes (UnB)
Presidente

Dr. Otávio de Toledo Nóbrega (UnB)
Membro

Dr. Mariana Machado Hecht (ESCS)
Membro

Ata de Reunião 1 (13204246)         SEI 23106.090226/2025-78 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Otavio de Toledo Nobrega, Professor(a) de Magistério Superior
da Faculdade de Medicina, em 06/10/2025, às 13:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Machado Hecht, Coordenador(a) da Pós-Graduação da
Faculdade de Medicina, em 06/10/2025, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Ciro Martins Gomes, Professor(a) de Magistério Superior da
Faculdade de Medicina, em 06/10/2025, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 13204246 e o código CRC
92DD5CDD.

Referência: Processo nº 23106.090226/2025-78 SEI nº 13204246

Ata de Reunião 1 (13204246)         SEI 23106.090226/2025-78 / pg. 2

	Ata de Reunião 1 (13204246)